Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова

01.09.2023г

 О назначении ответственного

в 9,11 классах за проведение

ГИА  в 2024 году

В целях качественной и системной подготовки и проведения ГИА в 9  и 11

классах, на основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(Приказ МО РФ от 07.11.2018 г. №190/1512) и Порядка провед

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (Приказ МО РФ от 07.11.2018г. №189/1513)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственн

 1.1 За подготовку и проведение ГИА в 9  и 11 классах в 202

Марченко О.М. – зам. директора по УВР.

1.2 За ведение базы данных

классов.

2. Зам. директора по УВР Марченко О.М. вменить следующие обязанности:

 составление плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке и

проведению ГИА,

основного и среднего общего образования в 2023

 ведение журнала регистрации заявлений на ГИА в 9 и ЕГЭ в 11 классах;

 формирование школьной базы данных ОГЭ в 9 классах и ЕГЭ в 11

классах;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова

ПРИКАЗ

О назначении ответственного

в 9,11 классах за проведение

качественной и системной подготовки и проведения ГИА в 9  и 11

классах, на основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(Приказ МО РФ от 07.11.2018 г. №190/1512) и Порядка провед

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (Приказ МО РФ от 07.11.2018г. №189/1513)

1. Назначить ответственного:

1.1 За подготовку и проведение ГИА в 9  и 11 классах в 202

зам. директора по УВР.

1.2 За ведение базы данных – Таюрскую С.А., учителя начальных

2. Зам. директора по УВР Марченко О.М. вменить следующие обязанности:

составление плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке и

проведению ГИА, обучающихся, освоивших образовательные программы

еднего общего образования в 2023-2024

ведение журнала регистрации заявлений на ГИА в 9 и ЕГЭ в 11 классах;

формирование школьной базы данных ОГЭ в 9 классах и ЕГЭ в 11

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова

                    № 88 -о/д

качественной и системной подготовки и проведения ГИА в 9  и 11

классах, на основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(Приказ МО РФ от 07.11.2018 г. №190/1512) и Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (Приказ МО РФ от 07.11.2018г. №189/1513)

1.1 За подготовку и проведение ГИА в 9  и 11 классах в 2024 году

А., учителя начальных

2. Зам. директора по УВР Марченко О.М. вменить следующие обязанности:

составление плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке и

обучающихся, освоивших образовательные программы

2024 учебном году;

ведение журнала регистрации заявлений на ГИА в 9 и ЕГЭ в 11 классах;

формирование школьной базы данных ОГЭ в 9 классах и ЕГЭ в 11

 ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ОГЭ в 9  и ЕГЭ в

11 классах выпускников, их родителей (законных представителей),

учителей;

 информирование выпускников и их родителей (законных представителей)

о порядке и сроках проведения ОГЭ в 9 и ЕГЭ в 11 классах;

 формирование списка кандидатов для включения в базу данных

организаторов для проведения ОГЭ в 9 и ЕГЭ в 11 классах;

 планирование курсовой подготовки учителей-предметников, работающих

в 9-11 классах;

 выдача и регистрация уведомлений выпускникам для участия в ЕГЭ в 11

классах и ОГЭ в 9 классах;

 хранение материалов и документов ОГЭ-9 и ЕГЭ-11  и их утилизация (в

соответствующие сроки);

 обеспечение регулярного пополнения и обновления нормативно-правовой

и инструктивно-методической базы по вопросам организации, подготовки

и проведения ГИА в 9 и 11 классах на школьном сайте;

 информирование участников образовательного процесса о правовых

вопросах использования результатов ОГЭ и ЕГЭ;

 формирование аналитических и статистических материалов проведения

ОГЭ в 9 классах и ЕГЭ в 11 классах.

2. Назначить классных руководителей:

9 «А» Гавриш Юлию Васильевну,

9 «Б» Земченкову Татьяну Петровну,

9 «В» Тюхай Марию Ивановну,

9 «Г» Чернову Марину Александровну,

11 «А» Суромкину Галину Валентиновну,

11 «Б» Сандецкую Елену Владимировну.

ответственными за:

 проведение инструктажей по ТБ в ходе проведения ГИА в 9 и 11 классах;

 прием заявлений на сдачу ОГЭ и ЕГЭ;

 информирование выпускников и их родителей (законных представителей)

о порядке, организации и сроках проведения ГИА на родительских и

классных собраниях (с оформлением протоколов);

 достоверность персональных данных выпускников, необходимых для

организации и проведении ГИА  (формирование базы РИС);

 сбор информации о выпускниках для заполнения книги регистрации при

оформлении документов об образовании;

 оформление бланков аттестатов и достоверность отметок, внесенных в

бланки аттестатов и приложений к ним.

3. Назначить ответственной за оперативное размещение информации по

организации  и проведению ГИА в 9 и 11 классах на официальном сайте школы

Субботину В.В. – учителя информатики.

4. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

Директор                                                                                   С.В. Сазонов

С приказом № 88-о/д от 01.09.2023 г. ознакомлены:

Гавриш Ю.В.

Земченкова Т.П.

Тюхай М.И.

Чернова М.А.

Суромкина Г.В.

Сандецкая Е.В.

Марченко О.М.

Таюрская С.А.

Сведения об ответственных за ГИА – О.М. Марченко тел. 89085063760